

Socialförvaltningen

Socialnämnden

Handläggare:
Eiderbrant Ulf

Uppföljning av ramavtal HVB barn och unga, Nämndemansgården Idamyra

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslås besluta

att godkänna avtalsuppföljningen av HVB-hemmet Idamyra.

Sammanfattning

Socialnämnden har tecknat ett ramavtal avseende vård på HVB för barn och ungdom (SCN 2016-0201). Avtalet omfattar numera 28 leverantörer. Nämndemansgården AB har tre leverantörer representerade i avtalet: Idamyra, Idagården och Idavallen. Socialförvaltningen har granskat de tre HVB-hemmen i en samordnad avtalsuppföljning. Nedan redovisas avtalsuppföljningen med Idamyra. Förvaltningens bedömning är att Idamyra lever upp till avtalets krav i de delar som granskats i denna avtalsuppföljning.

Ärendet

Förvaltningen har genomfört en avtalsuppföljning av Nämndemansgårdens tre HVB för ungdomar i närheten av Uppsala i Uppsala län. Beslut om att genomföra uppföljningarna togs efter att allvarig kritik riktats mot Nämndemansgården från IVO samt att uppgifter inkommit från Upplysningscentralen om betalningsanmärkningar och ett negativt resultat under 2016 - 2018.

Genomförande av uppföljning

Handläggare vid förvaltningen har med hjälp av ett frågeformulär tillfrågats om synpunkter på vården på Idamyra efter avslutade behandlingar. Aktuella tillsynsrapporter från IVO har inhämtat. Ekonomisk redovisning från Nämndemansgården har inhämtats tillsammans med redovisning från Upplysningscentralen UC. Förvaltningen har även besökt Idamyra och samtal med

föreståndaren om erfarenheterna av samarbetet med Uppsala och hur man följer avtalet. Uppföljningen har inte omfattat alla delar i avtalet utan har framförallt fokuserat på förändringar i vårdinnehåll och samarbetet med socialförvaltningen.

Om Idamyra

Idamyra har tillstånd för att ta emot sju pojkar och unga män i åldern 16 – 22 år, alternativt 18 – 25 år. Åldersgränsen 18 år gäller om någon är som är placerad är över 22 år. Idamyra ingår i koncernen Nämndemansgården AB. Målgruppen för Idamyra är pojkar och unga män med missbruksproblematik.

Behandlingshemmet ligger ett par mil väster om Enköping. En egen gård, på landet, omgiven av åkermark och vacker natur.

Sedan avtalsperiodens start 2016-11-07, har socialnämnden gjort sex placeringar på Idamyra. En placering är pågående.

Rapport från IVO

IVO gjorde en tillsyn av verksamheten i mars 2018. Förvaltningen har tagit del av tillsynsrapporten. IVO bedömer att verksamheten har ett genomtänkt arbetssätt och ger individuellt anpassade insatser utifrån uppdrag. IVO riktar viss kritik mot verksamheten för brister i dokumentationen.

Behandlingsinnehåll

Föreståndaren beskriver att Idamyra har en grund i 12-stegsbehandlingen men att man har valt en mer flexibel och mer individuellt anpassad inriktning. Andra frågor än missbruket behöver ställas i centrum som t.ex. relationer med andra, familj och vänner. Idamyra har ett veckoschema med en strukturerad behandling. Man har temaveckor med olika innehåll, som t.ex. affekter och andra viktiga ungdomsfrågor. 12-stegstänkandet finns kvar med regelbundna möten med självhjälpsgruppen AA eller NA. Vårdtiderna är genomsnitt fyra månader.

Personalens kompetens

Personalen har olika kompetenser, några är alkohol- och drogterapeuter och några behandlingsassistenter. Nämndemansgården ger möjlighet till vidareutbildning på Väddö folkhögskola om missbruk och beroende. Nämndemansgården ger även tillgång till andra fortbildningar för personalen. Föreståndaren uppger att personalen som använder en viss metod i behandlingsarbetet är utbildad i den metod som används.

Skolgång

Idamyra riktar sig till äldre ungdomar som inte har skolplikt. Behandlingsprogrammet i sig ställer krav på deltagande dagligen. Skolundervisning blir aktuellt inför utslussning och eventuellt boende i stödboende. Idamyra deltar i den planeringen tillsammans med ansvarig handläggare vid socialförvaltningen. Skolsamordnaren i Uppsala är en viktig samarbetspart.

Anhöriga

En bra kontakt med anhöriga är i regel viktig för ett lyckat vårdresultat. Närstående erbjuds deltagande i familjevecka i Blentarp, Skåne. Har man inte möjlighet att åka till Blentarp finns möjlighet till anhörigstöd via någon av Nämndemansgårdens rehabcenter.

Samarbete med socialförvaltningen

Föreståndaren vid Idamyra uppger att samarbetet med Uppsala fungerar bra. Det finns förbättringsmöjligheter kring vårdplaner och beskrivning av ungdomens problematik. Ofta sker placeringarna hastigt och tiden är knapphändig. Dialogen om ungdomen är i regel bra och det är lätt att komma i kontakt med handläggare.

Synpunkter från socialförvaltningen

Handläggare vid socialförvaltningen lämnar goda omdömen om verksamhetens vårdinnehåll och resultatet med vården. Verksamheten är flexibel och anpassar sig till individens behov.

Ekonomisk kontroll

Nämndemansgården har under 2016 – 2018 redovisat ett negativt resultat och har också fått en låg ranking hos Upplysningscentralen. Nämndemansgården har förklarat de negativa resultaten med att en omstrukturering pågår i företaget med en utökning av verksamheten. Företaget ägs av ett holdingbolag som har ekonomiska resurser för att täcka för en förlust. Prognosen för 2019 pekar mot ett positivt resultat.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningens bedömning är att Idamyra lever upp till de krav som ställs i ramavtalet. Erfarenheterna av verksamheten utifrån de placeringar som nämnden har gjort är positiv. Verksamheten beskriver ett professionellt och välstrukturerat arbete inriktat mot en bestämd målgrupp.

Socialförvaltningen

Kaisa Björnström
Direktör